UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  123 /PGDĐT
V/v đăng ký, cử trọng tài tham gia Giải bơi lội học sinh TH&THCS tỉnh
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 16 tháng 4 năm 2017

          Kính gửi: Hiệu trưởng các trường TH Phước Mỹ, TH Trạch Phổ, TH Vân Trình, TH Ưu Điềm, TH Vĩnh Hòa, TH Điền Lộc, TH Phong Hải, THCS Phong An, THCS Phong Hiền, THCS Phong Hòa, THCS Phong Bình, THCS Điền Lộc, THCS Điền Hòa, THCS Phong Hải và các trường có liên quan.

Thực hiện Kế hoạch số 804/KH-SGDĐT ngày 13/4/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức Giải bơi lội học sinh tiểu học và trung học cơ sở Tỉnh TT Huế năm học 2017-2018, Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo và phân công với những nội dung cụ thể như sau:
I. NỘI DUNG VÀ THỂ THỨC THI ĐẤU
1. Nội dung thi đấu:

a. Cấp Tiểu học: Bơi tự do 25m (Nam), 25m (Nữ).

b. Cấp Trung học cơ sở:

- Nhóm lứa tuổi lớp 6,7:

+ Bơi tự do: 25m (Nam), 25m (Nữ); 50m (Nam), 50m (Nữ).

+ Bơi ếch: 25m (Nam), 25m (Nữ); 50m (Nam), 50m (Nữ).

+ Bơi tiếp sức tự do 4x25m (2 Nam – 2 Nữ phối hợp).

- Nhóm lứa tuổi lớp 8,9:

+ Bơi tự do: 25m (Nam), 25m (Nữ); 50m (Nam), 50m (Nữ); 100m (Nam), 100m (Nữ).

+ Bơi ếch: 25m (Nam), 25m (Nữ); 50m (Nam), 50m (Nữ).

+ Bơi tiếp sức tự do: 4x25m (2 Nam – 2 Nữ phối hợp); 4x50m (2 Nam – 2 Nữ phối hợp).

2. Thể thức thi đấu: Áp dụng Luật bơi hiện hành. Thi đấu cá nhân và tiếp sức chung kết tính thời gian trực tiếp.
II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA
- Học sinh cấp Tiểu học và THCS từ lớp 4 đến lớp 9 năm học 2017 – 2018, chia thành ba nhóm lứa tuổi: Nhóm lứa tuổi lớp 4 và lớp 5, nhóm lứa tuổi lớp 6 và lớp 7 và nhóm lứa tuổi lớp 8 và lớp 9.
III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THAM GIA
1. Đăng ký tham gia thi tỉnh: các đơn vị đăng ký và gửi Hồ sơ về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 24/4/2018 qua bộ phận HĐNG và email danh sách về địa chỉ: khuongln@hue.edu.vn.

2. Sát hạch tuyển chọn thi tỉnh: từ ngày 25-28/4/2018 tại các đơn vị (Phòng sẽ có thông báo cụ thể sau).

3. Thời gian và địa điểm, cử trọng tài tham gia Giải tỉnh.
- Thời gian: Ngày 22/5/2018, khai mạc lúc 7 giờ 00.

- Địa điểm: Bể bơi Trường Trung học phổ thông chuyên Quốc Học, số 12 Lê Lợi, phường Vĩnh Ninh, thành phố Huế.
          - Cử trọng tài tham gia giải: Họp trọng tài vào lúc 08 giờ 00 ngày 21/5/2018 và điều hành giải ngày 22/5/2018 tại Trường Trung học phổ thông chuyên Quốc Học, TP Huế.
          Danh sách trọng tài:
	Stt
	Họ và tên
	Trường
	Ghi chú

	1
	Nguyễn Văn Kỳ
	TH Điền An

	2
	Nguyễn Minh Sơn
	TH Trần Quốc Toản

IV. THỦ TỤC ĐĂNG KÝ
- Các trường đăng ký theo các nội dung, cự li, nhóm lứa tuổi tham gia giải quy định tại mục I của công văn này và chịu trách nhiệm về nộp hồ sơ tham dự giải. Mỗi trường đăng ký ít nhất là 02 học sinh (nam/nữ)/ đơn vị.
- Lưu ý: Vận động viên ở nhóm lứa tuổi nào thi đấu ở nhóm lứa tuổi đó, mỗi vận động viên cấp THCS được đăng kí tối đa 02 cự li.

V. HỒ SƠ ĐĂNG KÍ
-  Mẫu phiếu thi đấu (kèm theo).
-  Giấy khám sức khỏe (của từng vận động viên) có xác nhận cơ quan y tế.

-  Kèm 02 ảnh 3x4/ học sinh.

 - Kèm 01 học bạ học kì I, năm học 2017 - 2018 (01 bản phô tô có xác nhận, đóng dấu của Hiệu trưởng).

VI. KINH PHÍ
- Phòng Giáo dục và Đào tạo sẽ hỗ trợ kinh phí cho học sinh tham gia giải theo định mức qui định.
- Các đơn vị chịu trách nhiệm hỗ trợ kinh phí tuyển chọn, bồi dưỡng giáo viên và học sinh tập luyện tham gia giải.
          Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường có liên quan cử học sinh tham gia đầy đủ các nội dung nêu trên./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND huyện (để b/c);

- Lưu: VT, HĐNG.
	KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Phạm Bá Thành

      SỞ GD&ĐT THỪA THIÊN HUẾ      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
              PHÒNG GD&ĐT PHONG ĐIỀN                            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHIẾU THI ĐẤU

Giải bơi học sinh Tiểu học, Trung học cơ sở năm 2018
Họ và tên học sinh: ………………………, ngày sinh: ……………...
Lớp: …………, Trường: ……………………………………………..

Năm học: 2017 – 2018

Thi đấu nội dung: .……………………………., cự li: …………….

Thi đấu nội dung: .……………………………., cự li: …………….
	XÁC NHẬN PHÒNG GD&ĐT
	XÁC NHẬN HIỆU TRƯỞNG

Ảnh 3x4

(Có đóng dấu giáp lai)

2